РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении плана ведомственного контроля

за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 года

 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним нормативных

правовых актов Российской Федерации на 2026 год

В соответствии со статьей 6.1 Федерального закона от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», руководствуясь Порядком осуществления органами исполнительной власти
Ленинградской области, осуществляющими функции и полномочия учредителя в
отношении государственных учреждений Ленинградской области, права
собственника имущества государственных унитарных предприятий
Ленинградской области, ведомственного контроля за соблюдением требований
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с
ним нормативных правовых актов Российской Федерации», утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 09 сентября 2019 года
№ 411, Регламентом осуществления комитетом общего и профессионального
образования Ленинградской области ведомственного контроля за соблюдением
требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в
соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации,
утвержденным распоряжением комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 31 октября 2024 года № 3092-р:

1. Утвердить план ведомственного контроля за соблюдением требований
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в
соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации на 2026
год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя комитета – начальника департамента
профессионального образования, развития инфраструктуры и организационной
деятельности.

Председатель комитета                                                                           В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 3445-р от 25.12.2025. Исполнитель: Попов Глеб Юрьевич
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.12.2025 17:52

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

_______________  № ___________

(приложение)

ПЛАН

ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых в соответствии с ним

нормативных правовых актов Российской Федерации

на 2026 год

№

Наименование

государственной

организации

Место нахождения

государственной

организации

Тема проверки

Дата начала

проведения

проверки

(месяц)

Срок

проведения

проверки

Форма

проведения

проверки

Проверяемый

период

1

Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение Ленинградской

области «Киришский

политехнический

техникум»

187110,

Ленинградская

область, Киришский

район, город

Кириши, пр-кт

Победы, д. 1

Соблюдение требований

законодательства

Российской Федерации,

правовых актов

Ленинградской области в

сфере закупок товаров,

работ, услуг

март

2026 года

20 рабочих

дней
выездная

с 01.01.2025

по 31.03.2026

2

Государственное

автономное

профессиональное

образовательное

учреждение Ленинградской

области «Сосновоборский

политехнический колледж»

188540,

Ленинградская

область, город

Сосновый Бор, ул

Космонавтов, д. 22

Соблюдение требований

законодательства

Российской Федерации,

правовых актов

Ленинградской области в

сфере закупок товаров,

работ, услуг

август

2026 года

20 рабочих

дней
камеральная

с 01.01.2025

по 31.06.2026

Документ создан в электронной форме. № 3445-р от 25.12.2025. Исполнитель: Попов Глеб Юрьевич
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.12.2025 17:52

	1
	2